Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕСОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО

КРАЯ

26.10.2020 г. № 39а

«О деятельности МБУК «Большесосновская
сельская библиотека и МБУК «Б-Сосновский сельский ЦКД»
в условиях угрозы распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В связи с введением в Пермском крае режима повышенной

готовности ввиду угрозы распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) на основании приказа министра культуры Пермского края В.М.

Торчинского от 22.10.2020 года № 27-01-09-126 «О деятельности

учреждений, подведомственных Министерству культуры Пермского края в

условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)», в целях снижения рисков распространения коронавирусной инфекции:

1. Директору МБУК «Большесосновская сельская библиотека» и

МБУК «Болынесосновский сельский центр культуры и досуга» (далее -

Учреждения), начиная с 26 октября 2020 года усилить меры в Учреждениях

по проведению санитарно-эпидемиологических и профилактических

мероприятий, включая:

1.1. Ограничение направления работников в служебные командировки

по территории Российской Федерации, в зарубежные служебные

командировки;

»

1.2. обеспечение, по возможности, перевода работников на удаленный

режим работы;

1.3. ограничение проведения очных совещаний;

1.4. отказ от приема делегаций.

2. Временно с 26 октября 2020 года по 08 ноября 2020 года на

территории Болынесосновского сельского поселения отменить, либо

перенести проведение запланированных мероприятий ( в том числе деловых,

культурных, развлекательных) с участием зрителей на более поздний срок.

3. Директору МБУК «Болыпесосновская сельская библитека» при

осуществлении деятельности предусмотреть:

3.1. запрет на функционирование читальных залов в здании

библиотек;

3.2. обеспечить книговыдачу в ограниченном формате с учетом

рекомендаций Роспотребнадзора.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава сельского поселения
глава администрации сельского п 'I Т.А. Кардышева

V

/
4